SIM

3.4. Proposta de preço

3.4.1. Com relação à proposta de preços (ENCARTE VI do TR), segue manifestação.

3.4.1.1. Quadro 1: Foram preenchidos todos os dados da licitante.

3.4.1.2. Quadro 2: O valor global apresentado foi de R$ 5.214.548,26 (cinco milhões duzentos e
quatorze mil quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta e seis centavos), sendo R$ 601.133,40
(seiscentos e hum mil cento e trinta e três reais e quarenta centavos) para o ITEM 01 e R$ 4.613.415,26
(quatro milhões seiscentos e treze mil quatrocentos e quinze reais e vinte e seis centavos) para o ITEM
02.

3.4.1.3. Quadro 3: A Entidade sindical informada pela licitante foi SEAC-DF-SINDICATO DAS
EMPRESAS DE ASSEIO, CONSERVACAO, TRABALHOS TEMPORARIO, PRESTACAO E SERVICOS
TERCEIRIZAVEIS DO DF (SINDISERVICOS) Registro:

[...]

empresa no Quadro 13 (custo mensal do m²), tendo em vista as rotinas e periodicidade apresentadas no
POL (Quadro 7).

3.5. Após efetuar os ajustes necessários na produtividade (Quadro 13), bem como nos itens
apresentados no Quadro acima, o valor Global da proposta da empresa Real JG FACILITIES LTDA reduziu
de R$ 5.214.548,26 (cinco milhões duzentos e quatorze mil quinhentos e quarenta e oito reais e
sessenta e seis centavos) para R$ 3.858.098,70 (três milhões oitocentos e cinquenta e oito mil noventa
e oito reais e setenta centavos), de acordo com a Proposta ajustada (Sei nº 3303828)

3.6. É importante destacar que as diligências efetuadas pela área técnica têm como objetivo
principal a busca da execução do serviço com o uso das melhores e mais modernas e adequadas